
Zarządzenie Nr 36/2025/2026 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

 

 

w sprawie: podjęcia przez Akademię Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego 

w Warszawie czynności związanych z wprowadzeniem na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej stopni alarmowych BRAVO i BRAVO-CRP  

 

 

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 33 ust. 3 Statutu Akademii Wychowania 

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, w związku z zapisami ustawy z dnia 

10 czerwca 2016 roku o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2632 oraz z 2023 r. 

poz. 1489) oraz wydanych na jej podstawie zarządzeń Prezesa Rady Ministrów:  

 

• nr 15 z dnia 26 lutego 2026 roku w sprawie wprowadzenia drugiego stopnia 

alarmowego (2. stopień BRAVO), na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

obowiązującego od dnia 1 marca 2026 r., od godz. 00.00, do dnia 31 maja 2026 r., do godz. 

23.59. 

• nr 16 z dnia 26 lutego 2026 roku w sprawie wprowadzenia drugiego stopnia alarmowego 

CRP (2. stopień BRAVO-CRP), na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

obowiązującego od dnia 1 marca 2026 r., od godz. 00.00, do dnia 31 maja 2026 r., do godz. 

23.59, 

 

a także w związku z zapisami zarządzenia Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie Nr 3/2020/2021 z dnia 20 października 2020 r. w sprawie 

określenia procedur dla poszczególnych stopni alarmowych oraz stopni alarmowych CRP 

w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, w tym jej Filii 

w Białej Podlaskiej, w wyniku dokonanej analizy zagrożeń wynikających z sytuacji oraz jej 

wpływu na funkcjonowanie AWF Warszawa w zakresie dotyczącym realizowanych zadań 

własnych zarządzam, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

W związku z wprowadzeniem na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stopni alarmowych 

BRAVO i BRAVO-CRP, zobowiązuje się:  

 

1) osoby kierujące jednostkami organizacyjnymi AWF Warszawa, zwaną też dalej „Uczelnią” – 

do poinformowania podległego personelu o wprowadzeniu stopni alarmowych, a także:  

a) powiadomienia o konieczności zachowania wzmożonej czujności w stosunku do osób 

przebywających w ich otoczeniu, zachowujących się w sposób wzbudzający podejrzenia,  

b) wyczulenia na obowiązek obserwacji wnętrza i otoczenia budynków Uczelni, będących 

w stałym użyciu, pod względem podejrzanych zachowań osób oraz podejrzanych 

przedmiotów,  

c) wskazania na obowiązek informowania Rektora, kanclerza i osób funkcyjnych Stałego 

Dyżuru Uczelni, w przypadku zauważenia na terenie Uczelni nieznanych pojazdów, 

porzuconych paczek i bagaży lub jakichkolwiek innych oznak nietypowej działalności 

osób postronnych;  

 



2) kanclerza – do dokonania przeglądu planów ochrony obiektów Uczelni i zadań dla służb  

ochrony oraz rozważenia dostępnych możliwości usprawnienia realizacji zadań ochronnych 

w obiektach Uczelni, zmierzających do:  

a) zapewnienia w trybie alarmowym dostępności członków personelu niezbędnego do 

wzmocnienia ochrony obiektów Uczelni oraz zapewnienia bezpieczeństwa systemów 

teleinformatycznych,  

b) maksymalnego ograniczenia, w miarę posiadanych przez Uczelnię możliwości 

i uprawnień, wstępu na teren Uczelni osobom postronnym, 

c) systematycznego sprawdzania wnętrza i otoczenia budynków Uczelni, będących w stałym 

użyciu, pod względem podejrzanych zachowań osób oraz w poszukiwaniu podejrzanych 

przedmiotów, 

d) zamknięcia i zabezpieczenia nieużywanych regularnie budynków i pomieszczeń, 

e) sprawdzenia – w ramach realizacji zadań administratorów obiektów – działania instalacji 

alarmowych, przepustowości dróg ewakuacyjnych oraz funkcjonowania systemów 

rejestracji obrazu;  

 

3) kierownika Centrum Informatycznego Uczelni – do zapewnienia gotowości do niezwłocznego 

podejmowania działań przez administratorów systemów kluczowych dla funkcjonowania 

Uczelni, w tym:  

a) sprawdzania działania i monitorowania stanu bezpieczeństwa środków łączności 

i systemów teleinformatycznych używanych na terenie Uczelni (w szczególności 

weryfikacji, czy nie doszło do naruszenia bezpieczeństwa komunikacji elektronicznej 

i sprawdzenia dostępności usług elektronicznych, a w razie potrzeby – dokonania zmian 

w dostępie do infrastruktury teleinformatycznej),  

b) poinformowania pracowników Uczelni korzystających z komunikacji elektronicznej 

o konieczności zachowania zwiększonej czujności w sytuacjach odbiegających od normy,  

c) wprowadzenia całodobowych dyżurów administratorów systemów kluczowych dla 

funkcjonowania Uczelni oraz personelu uprawnionego do podejmowania decyzji 

w sprawach bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych;  

 

4) pracowników Kancelarii Głównej – do zwracania szczególnej uwagi na przesyłki pocztowe 

kierowane do Uczelni z niezidentyfikowanych źródeł lub wzbudzających uzasadnione 

podejrzenia. 

§ 2 

 

Przez osoby postronne, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. c i pkt 2 lit. b niniejszego zarządzenia 

rozumie się osoby niemające uzasadnionego powodu do przebywania na terenie Uczelni, 

w szczególności niebędące pracownikami, doktorantami, studentami, słuchaczami studiów 

podyplomowych lub kursów dokształcających organizowanych przez Uczelnię czy też 

uczestnikami konferencji oraz innych spotkań i wydarzeń organizowanych przez Uczelnię lub jej 

pracowników albo z ich upoważnienia. 

 

§ 3 

 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, określonym w nagłówku 

(z zastrzeżeniem zapisów zarządzeń Prezesa Rady Ministrów, o których mowa na wstępie), 

i obowiązuje do dnia 31 maja 2026 roku włącznie. 

 

Rektor 

                                                             

                          Prof. dr hab. Bartosz Molik 


